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Motion om tillgång till toaletter och 
omklädningsrum vid fotbollsplaner 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/927 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har fått en motion av Jonas Naddebo (C) på 
remiss från kommunstyrelsen. Motionen lyfter fram att 
förutsättningarna för flickors idrottande påverkas negativt där det 
saknas omklädningsrum och toaletter i anslutning till fotbollsplaner. 
Motionären föreslår därför att berörda nämnder och bolag får i 
uppdrag att se till att samtliga fotbollsplaner i staden har tillgång till 
toaletter samt att det finns tillgång till omklädningsrum vid större 
fotbollsplaner och anläggningar.  
 
Utbildningsförvaltningen ser positivt på motionens grundläggande 
intentioner, men ser för egen del ett antal praktiska svårigheter med 
genomförandet av ett eventuellt uppdrag. Förvaltningen ser det som 
olämpligt att öppna upp skollokaler för allmänheten under skoltid. 
Det är inte heller lämpligt att hålla lokaler olåsta under tider då det 
inte finns personal på plats. Ett eventuellt tillgängliggörande av 
lokaler skulle därför förutsätta att det kan utföras inom 
idrottsförvaltningens bokningssystem och under de tider då 
idrottsförvaltningen råder över uthyrningsbara lokaler. Att 
tillgängliggöra enstaka toaletter som inte är kopplade till lokaler 
som redan är uthyrningsbara skulle sannolikt innebära kostnader 
som förvaltningen inte anser ska finansieras av elevschablonen. Ett 
eventuellt uppdrag skulle behöva föregås av en analys av såväl 
behov som genomförbarhet. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.   
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Bakgrund/Ärendet 
Utbildningsnämnden har fått en motion av Jonas Naddebo (C) på 
remiss från kommunstyrelsen. Motionen lyfter fram flickors villkor 
för idrottande och att fotboll är den idrott som lockar flest flickor i 
mellan- och högstadieåldern, samtidigt som det företrädesvis är 
pojkar som nyttjar fotbollsplaner. Utifrån en undersökning av 
Svenska Fotbollsförbundet menar motionären att flickors idrottande 
påverkas negativt av pubertet och menstruation. Denna negativa 
påverkan kopplas till tillgången till toaletter och omklädningsrum i 
anslutning till idrottsanläggningar. 
 
I motionen lyfts att många fotbollsplaner i staden saknar tillgång till 
omklädningsrum och toaletter och att det för att förändra detta 
behövs både investeringar och ett tydligt uppdrag att nyttja 
befintliga resurser. Motionären menar att ökad samverkan mellan 
idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och SISAB kan leda 
till att skolbyggnader och idrottshallar kan öppnas upp och nyttjas i 
detta syfte.  
 
Motionären föreslår därför att berörda nämnder och bolag får i 
uppdrag att: 

1. Säkerställa att samtliga fotbollsplaner i staden har tillgång 
till toaletter. 

2. Säkerställa att det finns tillgång till omklädningsrum vid 
större fotbollsplaner och anläggningar. 

 
För utbildningsförvaltningens del innebär detta att skolbyggnader 
intill befintliga fotbollsplaner föreslås öppnas upp så att de kan 
användas av de som nyttjar fotbollsplanerna.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 2 december 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
3 december 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen ser positivt på motionens grundläggande 
intentioner, både att förbättra förutsättningarna för flickors 
idrottande och att nyttja förvaltningens lokaler mer effektivt. 
Samtidigt ser förvaltningen ett antal praktiska svårigheter med att 
genomföra motionärens förslag. Ett eventuellt uppdrag i linje med 
förslaget behöver därför föregås av en analys av såväl behov som 
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förutsättningar för att avgöra uppdragets genomförbarhet och 
potentiella nytta för stockholmarna. 
 
Utbildningsnämnden har redan idag ett tydligt uppdrag att 
tillgängliggöra skollokaler för föreningslivet, och 
utbildningsförvaltningen arbetar kontinuerligt i samverkan med 
berörda förvaltningar för att uppfylla detta uppdrag. Vad gäller 
skolidrottssalar är cirka 100 av 122 skolidrottssalar bokningsbara 
under kvällar och helger. Lokalerna bokas i idrottsförvaltningens 
bokningssystem och öppnas företrädesvis med kortlås. 
Utbildningsförvaltningen utreder möjligheten att tillgängliggöra 
ytterligare idrottslokaler för uthyrning, men alla lokaler är inte 
lämpliga för detta ändamål. Det kan krävas komplicerade och 
kostsamma anpassningar av exempelvis passersystem för att 
tillgängliggöra en lokal som ligger placerad långt inne i skolan. 
 
Förvaltningen anser att det inte är lämpligt att öppna upp skolans 
lokaler för allmänheten under skoltid. Enligt förvaltningens 
bedömning är det inte heller lämpligt att hålla en lokal olåst under 
tider när det inte finns personal på plats. I praktiken innebär detta att 
det är idrottsförvaltningen som har rådighet över majoriteten av 
omklädningsrummen i utbildningsförvaltningens lokaler under de 
tider som eventuellt är aktuella. Ett eventuellt tillgängliggörande av 
lokaler i de syften som anges i motionen behöver därför hanteras av 
idrottsförvaltningen, inom ramen för det bokningssystem och de 
överenskommelser som finns. I detta ingår hantering av frågor som 
ersättning till skolan och ansvar för städning, tillsyn och eventuell 
skadegörelse.  
 
Ett eventuellt uppdrag ska även sättas i relation till dagens nyttjande 
av lokalerna. Vid uthyrning av en idrottssal ingår nyttjande av 
omklädnings- och duschrum för den som hyr salen. På enstaka 
skolor kan det också finnas särskilda omklädningsrum för uteidrott, 
vilket skulle kunna vara en resurs för eventuell intilliggande 
fotbollsplan. Utbildningsförvaltningen har dock varken kännedom 
om eller rådighet över föreningslivets nyttjande av 
omklädningsrummen vid uthyrning. Att hyra ut eller på annat sätt 
tillgängliggöra enstaka omklädningsrum förutsätter att det också är 
möjligt att administrera i idrottsförvaltningens bokningssystem. 
 
Både planlösning och lås- och larmanordningar behöver medge att 
rätt lokal kan öppnas upp samtidigt som skolans övriga lokaler 
skyddas. Att installera särskilda lösningar för att tillgängliggöra en 
eller ett fåtal toaletter innebär sannolikt betydande kostnader som i 
så fall skulle belasta skolpengen. Om sådana lösningar skulle 
hanteras på samma sätt som befintlig uthyrning via 
idrottsförvaltningens bokningssystem skulle de bekostas av 
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idrottsnämnden, som i så fall skulle behöva prioritera kostnaden 
mot behovet. 
 
Förvaltningen bedömer avslutningsvis att antalet skolor som har en 
lämplig planlösning och samtidigt ligger i anslutning till en befintlig 
fotbollsplan som används för föreningsidrott och saknar tillgång till 
toaletter är relativt litet. Därför ser förvaltningens i nuläget en 
begränsad potentiell nytta med åtgärden. Innan ett eventuellt 
uppdrag ges åt förvaltningar och bolag bör en analys göras av den 
potentiella nyttan utifrån fotbollsplanernas geografiska placering i 
relation till lämpliga skolor. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
 
Per Törnvall  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
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